
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 235 del 04-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  664   del   04-10-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: NGEU PNRR M2C4 I. 2.2. INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - 
CUP E82G20000040005 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA 
"T.ALBINONI" VIA GENOVA - LOTTO A - AGGIUDICAZIONE IN PENDENZA 
DELL'EFFICACIA

CIG 9865261EE7

Città di Selvazzano Dentro
Provincia di Padova

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI AMBIENTE

Premesso che:

- con deliberazione di G.C. n. 57 del 28.06.2023 è stato approvato il del progetto definitivo-
esecutivo, in pendenza dell’approvazione del bilancio 2023,  relativo agli interventi di 
Efficientamento energetico scuola media “T. Albinoni” di via Genova Lotto A Aggiornamento 
2023, M2C4- I 2.2 nell’ambito del PNRR CUP E82G2000004000, redatto dall’Arch. Stefano Fauro 
dello studio Negri & Fauro Architetti Associati di Camposampiero (PD), pervenuto al prot. in data 
10.02.2023 prot. 6794 e successive integrazioni assunte a prot. in data 09.06.2023 n. 23685, da cui 
risulta una spesa di €. 715.000,00, di cui €. 523.325,55 per lavori ed €. 191.674,46 per spese in 
diretta amministrazione, dando atto che la spesa complessiva del lotto A e del Lotto B ammonta a €. 
1.450.000,00  la quale ha trovato copertura nel bilancio di previsione 2023, adottato con delibera di 
G.C. n.. 49 del 17.05.2023 e successiva deliberazione di con deliberazione di C.C. n. 39 del 
05.06.2023, esecutiva in data 26.06.2023,

- con deliberazione di G.C. n. 60 del 05.07.2023 il progetto relativo al lotto “A”, è stato 
approvato in linea economica per una spesa complessiva di €. 715.000,00, di cui €. 523.325,55 per 
lavori ed €. 191.674,46 per spese in diretta amministrazione, a seguito dell’esecutività della 
deliberazione di C.C. n. 39 del 05.06.2023, di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025;



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 235 del 04-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

- l’intervento è finanziato da contributo al Ministero, con Decreto del Ministero dell’Interno a 
valere sui fondi di cui all’art. 1 comma 139 della L. n. 145/2018 per interventi di messa in sicurezza 
territorio ed edifici annualità 2021 per €. 880.000,00, di cui al Decreto del Ministero dell’interno-
Direzione Centrale per la Finanza Locale dell’8.11.2021, 

Vista la determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 313 del 06.06.2023 con la quale è stata avviata 
l’indagine di mercato per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse da parte degli operatori 
economici, di cui all’elenco secretato nella copia accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 53, 
comma 3 D. Lgs n. 50/2016 e sono state fissate tutte le modalità per l’espletamento della procedura 
negoziata che sarà svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione Tuttogare PA della 
Centrale Unica di Committenza dei comuni di Selvazzano Dentro e Teolo; 

Vista la determinazione n 440 del 19/07/2023 di avvio della procedura negoziata  per 
l’affidamento dei lavori   relativi al lotto “A”;

Vista la determinazione n. 458 del 28/07/2023 relativa all’impegno di spesa per la quota parte 
finanziata  con l’approvazione del bilancio 2023 e relativa al alcune precisazioni sulla 
determinazione precedente;

A seguito di esperimento della procedura negoziata da parte della CUC, con determinazione n. 
581 del 14/09/2023 relativa alla “proposta di aggiudicazione” dei lavori di efficientamento 
energetico della scuola media Albinoni di via Genova – lotto “A” la stessa  ha proposto di 
aggiudicare alla ditta 2SGROUP SRL DI Padova che ha offerto il miglior ribasso del 15,75% 
sull’importo posto a base di gara;

Visti:
 il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito in L. n. 120 il 09.11.2020 e ss.m.ii, ultimo il D.L. n. 

13 del 24.02.2023 convertito in L. n. 41 del 21.04.2023 in materia di snellimento;
 il D. Lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
 il D.P.R. n. 207/10 per le parti rimaste in vigore;
 il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 20 dell’1.08.2023 di conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visti gli artt. 107 – 3° comma, l’art. 109 – 2° comma, 151 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 
18.8.00;

DETERMINA

1. di affidare, per le ragioni sopraesposte, senza efficacia, l’appalto inerente all’opera: -“ 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA MEDIA ALBINONI DI 
VIA GENOVA LOTTO A – AGGIORNAMENTO 2023 – M2C4 I. 2.2 NELL’AMBIT DEL 
PNRR , ai sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016, all’Impresa 2S GROUP SRL  con sede in 
via Fossetta n. 22 a Padova – C.F.  04925750285, la quale ha offerto un ribasso del 15,75% sul 
prezzo posto a base di gara, corrispondente a importo netto determinato in €. 395.505,37, oltre agli 
oneri per la sicurezza € 53.882,98, per complessivi 449.388,35- oltre IVA 22% di €  98.865,43, per 
un totale € 548.253,78;  ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, dando atto che 
l’ammontare del ribasso, rispetto all’importo proposto, risulta essere di €. 90.203,38 (con IVA);



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 235 del 04-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

2. di dare atto che il presente affidamento, assumerà efficacia una volta conclusa positivamente 
l’attività di verifica dei prescritti ai sensi dell’art. 32 comma 7-8 del D. Lgs. n. 50/2016, modificato 
dall’art, 4 comma 1 del D.L. n. 76/2020 dando atto che l’Amministrazione Comunale può operare 
la consegna dei lavori in via d’urgenza e pertanto fatta salva la condizione risolutiva, ai sensi 
dell’art. 8 comma 1 a) della L. n. 120/2020 e s.m.i. con la L. 108/2021;

3. di dare atto che il nuovo quadro economico dell’opera risulta essere il seguente:

QUADRO ECONOMICO LOTTO A
DESCRIZIONE IMPORTI DI PROGETTI  IN €. IMPORTI DI 

AGGIUDICAZIONE IN €.

 TOTALE OPERE 469.442,57
395.505,37

ONERI PER LA SICUREZZA

1 Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso

53.882,98 53.882,98

TOTALE

TOTALE LAVORI 523.325,55 449.388,35
Ribasso lavori (con IVA 73.937,20*-----) 90.203,38

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE

A I.V.A. 22% SUI LAVORI 115.131,62 98.865,43

B Spese tecniche generali (Direzione 
Lavori, coordinamento sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione, 
C.R.E.,
compreso 4% e IVA 22% 45.676,80 45.676,80

B1

Spese tecniche termotecnici per L. 
10/91 progetto e
aggiornamento finale;
- Agg della DE per richieste del 
PNNR;
- Studio ed analisi dei ponti termici;
- APE post intervento con deposito al 
catasto regionale;
- Relazione CAM

- Supporto alla DL in fase di esecuzione 
per la pratica GSE

e PNNR;
- Sopralluoghi con rilievo fotografico;
- Raccolta e verifica delle schede 
tecniche dei materiali;
- Supporto agli uffici amministrativi
- Caricamento della pratica sul 
portaltermico;

- Supporto alla richiesta di integrazioni del 
GSE compreso

IVA 22% 14.640,00 14.640,00
C Fondo art. 113 D.Lgs 50/2016 10.000,00 10.000,00

D Contributo ANAC (Del. 1174/2018) 375,00 410,00
E Imprevisti e arrorondamenti 5.851,04 5.816,04

TOTALE 
A+B+B1+C+D+E

191.674,46 265.611,65



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 235 del 04-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

TOTALE PROGETTO LOTTO A 715.000,00 715.000,00

4. di sub-impegnare, a favore all’Impresa 2S GROUP SRL con sede a Padova in via Fossetta 
n. 22 – C.F. 04925750285, la somma di 449.388,35- (comprensiva degli oneri per la sicurezza di €. 
53.882,98)  oltre a €. 98.865,43- per incidenza IVA 10%, per complessivi € 548.253,78  al cap. 
4242.1 imp 1077-2022 CO  secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il 
cronoprogramma di cassa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e 
del D.P.C.M. 28/12/2011:

Importo in 
€. 

Anno 
assunz. 
impegno

Anno 
esigibilità

Cod. conto finanziario Cap.

548.253,78 2023 2023 04.02.02.02.01.09.003 4242.1 IMP. 1077-2022CO

 di dare atto che i pagamenti avverranno secondo il seguente cronoprogramma di previsione 
indicativa:

Importo Anno Descrizione

548.253,78 2023 Liquidazione SAL

 Di sub-impegnare la somma di €. 90.203,38 a titolo di ribasso (comprensivo di IVA) relativo 
all’aggiudicazione dei lavori in premessa, il quale restera’ vincolato fino al collaudo, ovvero alla 
regolare esecuzione e potranno essere utilizzati per ulteriori investimenti, entro sei mesi dal 
collaudo, secondo le indicazioni della seguente tabella sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011:


Importo in 
€. 

Anno 
assunz. 
impegno

Anno 
esigibilità

Cod. conto finanziario Cap.

14.946,22 2023 2023 04.02.02.02.01.09.003 4242.1 IMP.1077-2022 CO
75.257,16 2023 2023 04.02.02.02.01.09.003 4242.1 IMP. 953-2022 FPV
90.203,38 TOTALE

- di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D.lgs. n. 
33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della deliberazione 
AVCP n. 26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 22/2018), così come 
segue:

CIG 9865261EE7
CUP E82G20000040005
Struttura Proponente Settore LL.PP.-Espropri-Ambiente
Oggetto Lavori di efficientamento energetico della 

scuola media “T.Albinoni” di via Genova . 
lotto A – NGEU PNRR M2C4 I. 2.2.

Procedura di scelta del contraente Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016, come 
previsto dall’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 
n. 76/2020 (convertito con modificazioni 
nella L. n. 120/2020) come aggiornato dal 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 235 del 04-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

D.L. n. 77/2021 (convertito con 
modificazioni nella L. n.108/2021

Aggiudicatario  2S GROUP SRL 
Importo di aggiudicazione IVA esclusa 449.388,35 (compresi oneri sicurezza di €. 

53.882,98)
Dati fiscali 04925750285
Contratto Da sottoscrivere secondo normativa vigente 
Determina approvazione Presente atto
Tempi di completamento Anno 
Periodo di pubblicazione 2023-2028
Responsabile del Settore LL.PP. Espropri 
Ambiente

Ing. Simonato Giampaolo

- di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento in 
osservanza dell’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale 
di contabilità subordinatamente all’acquisizione del relativo DURC con esito regolare;

- di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 
dell’art. 153 – comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Simonato Giampaolo
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 235 del 04-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  664   del   04-10-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: NGEU PNRR M2C4 I. 2.2. INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - 
CUP E82G20000040005 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA 
"T.ALBINONI" VIA GENOVA - LOTTO A - AGGIUDICAZIONE IN PENDENZA 
DELL'EFFICACIA

CIG 9865261EE7

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile espresso in data 04-10-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

Sub impegno N.   953/    1 del 04-10-2023  a Competenza  CIG 9865261EE

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo       4242 Articolo     1 M2 C4 INT 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA ALBINONI CUP 
E82G20000040005
Causale NGEU PNRR M2C4 I. 2.2. INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 

TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP E82G20000040005 - 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA "T.ALBINONI" VIA GENOVA - LOTTO 
A - AGGIUDICAZIONE IN PENDENZA DE

Importo 2023 €. 75.257,16

Sub impegno N.  1077/    1 del 04-10-2023  a Competenza  CIG 9865261EE

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo       4242 Articolo     1 M2 C4 INT 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA ALBINONI CUP 
E82G20000040005



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 235 del 04-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Causale NGEU PNRR M2C4 I. 2.2. INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP E82G20000040005 - 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA "T.ALBINONI" VIA GENOVA - LOTTO 
A - AGGIUDICAZIONE IN PENDENZA DE

Importo 2023 €. 548.253,78

Beneficiario     11079   2SGROUP S.R.L

Sub impegno N.  1077/    2 del 04-10-2023  a Competenza  CIG 9865261EE

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo       4242 Articolo     1 M2 C4 INT 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA ALBINONI CUP 
E82G20000040005
Causale NGEU PNRR M2C4 I. 2.2. INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 

TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP E82G20000040005 - 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA "T.ALBINONI" VIA GENOVA - LOTTO 
A - AGGIUDICAZIONE IN PENDENZA DE

Importo 2023 €. 14.946,22

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

 Spaziani Francesco
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


